
 

 

UCHWAŁA NR III.15.2015 

RADY MIEJSKIEJ W GUBINIE 

z dnia 6 lutego 2015 r. 

w sprawie : utworzenia Gubińskiej Rady Seniorów i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5 c ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 poz. 594 

z późn. zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu stworzenia warunków do rozwijania aktywności obywatelskiej osób starszych powołuje się 

Gubińską Radę Seniorów. 

§ 2. Gubińska Rada Seniorów ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. 

§ 3. Podstawą działania Gubińskiej Rady Seniorów jest statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, 

który określa tryb wyboru jej członków i zasady działania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gubina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Edward Patek 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 17 lutego 2015 r.

Poz. 305



Załącznik 

do uchwały Nr III.15.2015 

Rady Miejskiej w Gubinie 

z dnia 6 lutego 2015 r. 

 

Statut Gubińskiej Rady Seniorów 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gubińska Rada Seniorów, zwana dalej "Radą" jest reprezentacją seniorów miasta Gubina osób, które 

ukończyły 60 rok życia. 

2. W skład Rady wchodzi do 15 radnych, w tym 10 przedstawicieli organizacji, stowarzyszeń i innych 

podmiotów działających na rzecz osób starszych oraz 5 przedstawicieli niezrzeszonych osób starszych. 

§ 2. Celem działania Rady jest: 

1) reprezentowanie interesów seniorów wobec władz miasta, 

2) propagowanie tematyki samorządowej wśród seniorów, 

3) zapewnienie udziału seniorów w rozpatrywaniu spraw związanych z realizacją zadań gminy takich jak: 

profilaktyka zdrowotna, kultura, edukacja, ochrona środowiska, turystyka, aktywny wypoczynek, sprawy 

socjalno- bytowe, w kontekście potrzeb starszych mieszkańców miasta, 

4) współpraca z innymi radami seniorów, w tym z radą seniorów z Guben i Laatzen. 

Rozdział 2. 

Zasady wyboru do Gubińskiej Rady Seniorów 

§ 3. 1. Kandydatów do Rady delegują organy statutowe organizacji, stowarzyszeń i innych podmiotów 

działających na rzecz osób starszych, po jednym z każdej organizacji. W przypadku, gdy stowarzyszenie, 

organizacja lub inny podmiot zrzesza więcej niż 100 członków w wieku powyżej 60 lat, zamieszkałych na 

terenie Gubina, przysługuje jej prawo delegowania 2 kandydatów. 

2. Przedstawicieli niezrzeszonych osób starszych wybiera się w trybie publicznego naboru, ogłoszonego 

przez Burmistrza Miasta. W trybie publicznego naboru swoją kandydaturę może zgłosić każdy mieszkaniec 

Gubina, który ukończył 60 rok życia. Zgłoszenie następuje w formie pisemnego wniosku, zawierającego 

uzasadnienie kandydowania. 

3. W przypadku zgłoszenia większej liczby kandydatów do Rady niż przewidywana ilość mandatów, 

wyłonienie członków Rady następuje w trybie losowania publicznego. 

§ 4. 1. Przedstawicieli do Rady wybiera się na okres kadencji Rady Miejskiej. 

2. Wybory do Rady zarządza Burmistrz Miasta w drodze zarządzenia. 

§ 5. 1. Imienny skład Rady powołuje Rada Miejska odrębną uchwałą. 

2. Odwołanie ze składu Rady w trakcie kadencji następuje w przypadku: 

1) śmierci członka Rady, 

2) pisemnej rezygnacji członka Rady, 

3) cofnięcia członkowi Rady rekomendacji przez organizację zgłaszająca jego kandydaturę. 

3. Uzupełnienie składu Rady następuje w trybie określonym w § 3. 

4. Członkowie Rady pełnią swoje funkcje społecznie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 305



Rozdział 3. 

Zasady i tryb pracy Gubińskiej Rady Seniorów 

§ 6. Rada wybiera ze swego grona przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego oraz sekretarza 

w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej 2/3 składu Rady. Wybrane 

osoby tworzą prezydium Rady. 

§ 7. 1. Posiedzenia Rady zwołuje przewodniczący, a w razie jego nieobecności zastępca przewodniczącego, 

z inicjatywy własnej lub na wniosek prezydium bądź co najmniej 5 członków Rady. 

2. Porządek obrad ustala prezydium Rady. 

3. O posiedzeniu Rady zawiadamia się jej członków na 7 dni przed planowanym terminem posiedzenia 

telefonicznie lub wysyłając zawiadomienie w formie pisemnej. 

4. Posiedzenia odbywają sie nie rzadziej niż raz na kwartał. Posiedzenia prowadzi przewodniczący Rady 

lub w razie jego nieobecności zastępca przewodniczącego. Z posiedzeń sporządza się protokół. 

5. Posiedzenie jest prawomocne, jeśli uczestniczy w nim co najmniej 50% składu Rady. 

§ 8. 1. Rada może występować do władz samorządowych gminy Gubin o statusie miejskim z wnioskami, 

inicjatywami i opiniami dotyczącymi wszystkich spraw miasta Gubina. 

2. Wnioski, inicjatywy i opinie, o których mowa w ust. 1 wyrażane są w formie uchwał Rady, 

podejmowanych zwykłą większością głosów. Uchwały podpisuje przewodniczący Rady. 

§ 9. Rada realizuje swoje zadania poprzez: 

1) współdziałanie z organami gminy Gubin o statusie miejskim, 

2) współdziałanie z organizacjami, instytucjami zajmującymi się edukacją, kulturą, sportem, turystyką 

i wypoczynkiem, 

3) współdziałanie z organizacjami i instytucjami zajmującymi się ochroną środowiska naturalnego, 

4) współdziałanie z organizacjami i instytucjami zajmującymi się ochroną zdrowia i opieką społeczną. 

§ 10. Rada składa informację ze swojej działalności wszystkim organizacjom i instytucjom, których 

przedstawiciele wchodzą w jej skład. 

§ 11. 1. Przedstawiciel prezydium Rady ma prawo uczestniczyć w sesjach Rady Miejskiej, z możliwością 

wyrażania opinii we wszystkich sprawach znajdujących się w porządku sesji. 

2. Zawiadomienie o terminie sesji Rady Miejskiej wraz z porządkiem i materiałami jest przekazywane 

przewodniczącemu Rady na 7 dni przed jej planowanym terminem. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. Zmiany statutu są dokonywane w trybie jego nadania. 

2. Rada może wnioskować do Rady Miejskiej o dokonanie zmian w statucie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 305


		2015-02-17T15:23:05+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




